
UCHWAŁA NR XXVII/187/25 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński do realizacji Programu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025, 
poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4, art. 115 a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025, poz. 1214 ze zm.) oraz programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek samorządu Terytorialnego – edycja 2026, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do realizacji programu resortowego Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego -edycja 2026, zwanego dalej Programem.  

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyniu 
Chełmińskim. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A9E5574-8EB9-43A8-AC1A-AA85CC9DDEA2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Program ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego-edycja 
2026 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Adresowany jest do gmin 
i powiatów, w których istnieje potrzeba świadczenia usług asystenta. Program ma zapewnić dostępność do 
usług asystencji osobistej. Jest to wsparcie skierowane do osób z niepełnosprawnościami, mające na celu 
pomoc w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 
Adresatami programu są: 
 - dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie o 
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 
 - osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:  
a. o znacznym stopniu niepełnosprawności,  
b. o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,  
c. traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
Działania realizowane w 2025 r. wskazują na konieczność kontynuacji działań zmierzających do 
rozpowszechnienia usług asystencji osobistej na poziomie lokalnym. Usługi asystencji osobistej wpisują się 
w jeden z głównych celów Funduszu Solidarnościowego, tj. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych. 
Finansowanie niniejszej uchwały w 100% będzie pochodziło z Funduszu Solidarnościowego. W tym stanie 
rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A9E5574-8EB9-43A8-AC1A-AA85CC9DDEA2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/187/25 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


